továbbá az is, hogy jó gabonatermés volt, és így a szegényeket meg tudják segíteni. 
Ne Vestra Reverentia suspenso esset animo, an ipsius litteae 8. Januarii' sc rip-

tae redditae nobis essent, pauca haec rescribimus, quibus significamus eas gratas 
nobis fuisse, et gavisos esse tempore pestis per ista loca grassantis res nostras nul-
lum fere incommodum passas esse, atque adeo annonam fertilem fuisse, ut libe-
rales cum pauperibus esse possemus, quod sine dubio futurum spero, ut exigent 
necessitates ipsorum. Ceterum cum alfa, quibus has litteras protraham reddenda 
eisdem litteris, non sint, commendo me precibus et sacris sacrificiis Vestrae Re-
verentiae atque omnium quod ex animo facio. 

Romae 16. Martii 1602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 48. (korábban f. 24.) Fogalmazvány 

1. Nem maradt ránk. 
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1602. március 16. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Joannes Fullerusnak Znióváraljára 
Fájlalja súlyos és hosszú betegeskedését, melyről az ö január 8-i, és a vágsellyei 

rektor leveléből értesült. Ügyében ír a tartományfőnöknek, s  ő maga is hozzá fordul-
jon. Bizonyára mindent úgy fog intézni, hogy az a legkedvezőbb legyen. 

Gravis sane nuntius fuit nobis longa et adversa valetudo Reverentiae Vestrae, 
quam intelleximus ex litteris turn Patris Rectoris Selliensis, turn Reverentiae Ve-
strae 8 Januarii scriptis. 1  Itaque ad Patrem Provincialem scribo, 2  ut rationem ha-
beat ipsius, et facturum spero pro sua caritate et paterna providentia. Potent igi-
tur Vestra Reverentia si videatur ad ilium scribere, et proponere quod maxime 
utile fore credat, ut opportune opem fore possit ad maiorem Dei gloriam et con-
solationem Reverentiae Vestrae, cuius ad litteras plura responderem, si necesse 
esset. Nunc autem cum alfa non occurrant, curare interim Reverentiam Vestram 
valetudinem suam opto, et in suis precibus et sacris sacrificiis orare pro me. 

Romae 16. Martii 602. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 48. (korábban f. 24.) Fogalmazvány 

Egyik levél sem maradt ránk. 
Lásd a 82. iratot. Fullerus ügyéről legutóbb a 79. irat szól. 
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1602. március 16. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Alphonso Carrillo tartományfőnöknek Prágába 

A tartományfőnök november 9-én Majthényi László érdekében kelt ajánló levelét 
megkapta, akit azóta már befogadtak a konviktusba. A címzetthez hasonlóan jó 
véleménnyel van róla. A betegeskedő Fullerust célszerűnek látszik visszaküldeni ha-
zájába. Ha így döntene, értesítse a rajnai tartományfőnököt. 

Habeo litteras Vestrae Reverentiae 9. Novembris commendatitias Domini La-
dislai,t qui huc studiorum gratia venit, iamque in uno convictu est, et bene habet, 
eritque commendatissimus, ut ipsius amor erga Societatem nostram iure postulat. 
Obtuli autem me sicuti par erat, et agnovi qualem Vestra Reverentia testabatur... 
Quoniam autem de Patre Fullero,2  qui Thuroczii est tum ex ipsius litteris, turn ex 
datis a Patre Rectore Selliensi audio valde aegrotare et periculum esse ne paula-
tim contabescat, concedi illi posset, ut in patriam rediret, itaque scribi iussi ad 
Provincialem Rheni, 3  ut si forte remittendus sit, accipiatur humaniter et curetur ut 
oportet. Poterit igitur Vestra Reverentia videre utrum isthic futurus sit utilis, et an 
sit aliquis locus illi salubris, ac decernere de eo vel remittendo vel retinendo, ut 
melius videbitur, et scribere ad Patrem Provincialem Rheni quid sit a vobis decre-
turn. 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 48-49. (korábban f. 24r-v.) Fogalmazvány 
Kiadva: Veress, Carrillo, II. 365. 

A levél nem  maradt  ránk. Pethe Márton ajánlása Majthényi László érdekében a 53. irat. 
További adatok róla ott. 

Lásd a 81. iratot. 
Henricus Scherenus, aki 1598-tól 1608-ig volt a német provincia főnöke; vö. Synopsis, 677. 
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1602. március 20. Kolozsvár 
Lévay Nagy János és István ajándéklevele 

Lévay Nagy Ferenc János és István nevű fia a jezsuitáknak ajándékoz egy telket 
a Doboka megyei Borsa faluban. 

Nos Georgius Jeoreök de Szuchiak,t Sigismundus Borsovay 2  de Fejérd in 
Comitatu Colosiensi et Michael Dobokay de Doboka 3  in Comitatu Doboka om-

fnes nobiles personae significamus, quibus expedit, universis tenore praesentium, 
quod Egregii Francisci Nagy Levay Filii Joannis Nagy et Stephanus Nagy 4  intu-
entes patrum Collegii Claudiopolitani Societatis Jesu erga se benevolentiam, quo- 
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niam his periculosis et turbulentis temporibus turn ipsis, turn bons ipsorum mul- 
tis variisque modis adiumento et auxilio fuerunt, ex propriis bonis in Borsa in 
Comitatu Doboka, quae ipsi cum parente acquisiverunt dono dederunt in per- 
petuum praefatis patribus Societatis Jesu unico desertae domus locum absque 
pratorum haereditate, cuius locus est ibidem in Borsa in Comitatu Doboka supra 
templum juxta fontem, cuius locus domus erit Emerici Litterati ex una parte juxta 
Joannis Litterati domus locum, ex altera parte Andreae Madaras5  domus locum in 
vicino assumentes in se omnia consanguineorum onera quodamque jus et domini-
urn in praenotatae domus locum habuerunt vel habere possent totaliter in patres 
Societatis Jesu et eorum successores transferentes nullum sibi ius reservantes 
dederunt et donarunt in perpetuum irrevocabiliter cum suis antiquis metis et hor- 
tis ad eum pertinentibus atque omnibus utilitatibus. In huius rei testimonium de- 
dimus litteras nostris sigillis munitas et propriis manibus subscriptas.